
 

  

 

イチゴだより 
Vol.８４  春号（年４回発行） 

発行日 令和６年５月 吉日 

発行者 (有)セルフケアサポート 

  グループホーム水橋の家 

TEL ０７６－４７９－６８６０ 

元旦 １月１日（月） 

新年のスタートはみんなで集合

写真を撮影しました。 

新しい年の記念に、この笑顔あ

ふれる瞬間を残すことができ、

大変嬉しく思います！ 

書初めでは、ご利用者様がそれ

ぞれの思いを筆に託されまし

た。集中して筆を進める手元を

見守る中、新しい年への想いが

形になりました。 

また、かるた取りでは、様々な

言葉に触れながら、話に花が咲

き、和やかに過ごしました。 

新年会 １月２４日（水） 

新年会を開催いたしました！ 

ご利用者様お一人お一人が笑顔

で新しい年を迎えられるよう、

スタッフ一同、心を込めて準備

しました。 

福を呼ぶ福笑いで大笑い！ 

お正月の定番ゲームの福笑いを

楽しみました。誰が一番ユニー

クな顔を作れるかな？！ 

皆の笑い声で、新年にふさわし

い幸せな時間です。 

昼食は、ちらし寿司や天ぷらを

召し上がっていただきました。 

節分 ２月３日（土） 

ご利用者様と季節の節目をお祝いしました。 

主役である色とりどりの手作りの鬼の的は、リビング

に彩りを加えました。この的にご利用者様と職員が一

緒に作った紙玉やお手玉を投げるゲームを行いまし

た。行事を通じて、ご利用者様には季節の到来を楽し

く感じていただき、職員も大いに楽しみました。 

上手くできてる？ 

完成したよ！ 

福は内！ 



  

ひな祭り ３月３日（日） 

春の訪れです。ご利用者様が

ひな祭りの飾りつけを手伝っ

てくださり、色とりどりの折

り紙で作ったお雛様や、綺麗

な飾りなど、手作りの暖かみ

が感じられる装飾で、華やか

な雰囲気に包まれました。 

ひな祭りの歌を歌い、皆様が

大好きなケーキを 

いただきながら 

歓談を楽しみました。 

消防訓練 ３月８日（金） 

安全のための夜間消防訓練を実施しました。 

消防署員のご指導のもと、夜間の火災を想定した避

難訓練を行いました。今後も定期的な訓練を実施

し、万が一の緊急事態に備えて参ります。 

春分の日 ３月２１日（木） 

牡丹餅作りで心温まるひと時 

春分の日を迎え、季節の移り

変わりを祝して行事を企画し

ました。 

ご利用者様がご自身のお好み

に合わせて、きな粉、ごま、

あんこをお選びになり、お餅

にまぶし付け、楽しみながら

召し上がっておられました。 

【水橋の家からのお知らせ】新型コロナウイルス及びインフルエンザの流行によ

り、面会制限へのご協力をいただき、心より感謝申し上げます。この度、4 月 1

日より面会を再開いたします。面会は 15 分以内で、ご家族様 2 名までとさせて

いただきます。面会をご希望の際は、事前にご連絡をお願い致します。また、季

節の変わり目を迎え、暖かくなるこれからの時期に備えて、春夏物の衣類のご持

参をお願いしております。万が一、衣類が不足する場合は、改めてご連絡を差し

上げることもございますので、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

 今後の予定 

４月 お花見ドライブ 

５月 バーベキュー 

６月 手作りおやつ会 

きな粉がいいな♪ 

綺麗に飾り 

付けました！ 


